
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

13.11.2024 JUDr. Ivana Červová

Č. j.: 236 002 174

MHMP 1999391/2024 Počet listů/příloh: -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1949163/2024 2.12.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel Vaši žádost ze dne 13. 11. 2024 o poskytnutí informace (dále
jen „žádost“). Přípisem č. j. MHMP 1962787/2024 ze dne 19. 11. 2024 byla o 10 dnů prodloužena
lhůta pro poskytnutí informace. Dne 20. 11. 2024 Vám byla zaslána výzva k upřesnění Vaší
žádosti č. j. MHMP 1970176/2024. Na tuto výzvu jste reagoval požadovaným upřesněním žádosti
dne 21. 11. 2024.
V žádosti ze dne 13. 11. 2024 uvádíte:
„… dle zákona č. 106/1999 Sb., Vás v návaznosti na poskytnutý dokument č. j. MHMP
1881475/2024
žádám o poskytnutí následujících informací:
- Uvádíte, že pro vyřízení mé žádosti je nutné prohledání a sběr objemného množství dat. Žádám
tedy o sdělení, jak toto prohledání trvalo dlouho, kde všude probíhalo, jaké konkrétní
data/spisy/dokumenty úředník hledal.
- Jak dlouho trval samotný sběr dat.
- Jak dlouho celkově trvalo zpracování mé žádosti, ke kterému se dokument č. j. MHMP
1881475/2024 váže.
- Od kdy do kdy, se na vyřízení žádosti ze dne 05. 10. 2024 pracovalo.
- V odpovědi na žádost ze dne 05. 10. 2024 mi byl poskytnut odkaz na smlouvu

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPPL0YPV*
MHMPXPPL0YPV



 

2/3  

INO/40/06/003620/2021. Tato smlouva je částečně anonymizovaná, proto Vás žádám dle 
§ 15 odst. 3 zákona InfZ o vydání rozhodnutí o anonymizaci. (Dovolím si také vytknout 
grafickou kvalitu dané smlouvy. Je otřesná. Nechápu, že se někdo nechytil za hlavu, že 
taková kvalita je nepřípustná a vesele smlouvu umístil na web.) 
- Závěrem žádám o poskytnutí vyjádření dotčené osoby č. j. MHMP 1187017/2024 ze dne 
03. 07. 2024. (Postačí v anonymizované podobě)“. 
 
V upřesnění žádosti ze dne 21. 11. 2024 pak dále uvádíte: 
 
„… mou žádost dle výzvy č. j. MHMP 1970176/2024 upřesňuji následovně.  
Dokumentem č. j. MHMP 1187017/2024 ze dne 03. 07. 2024, jste vyzvali účastníka předmětného 
přestupkového řízení, který se k této výzvě vyjádřil dne 08. 07. 2024 – č. j. přímo tohoto vyjádření, 
jste mi neposkytli.  
Žádám o poskytnutí vyjádření účastníka předmětného přestupkového řízení, který dne 08. 07. 
2024 reagoval na výzvu ze dne 03. 07. 2024 č. j. 1187017/2024. Jak jsem již uvedl, postačí v 
anonymizované podobě.“ 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) a § 16a odst. 5 InfZ Vám poskytujeme požadované 
informace, a to následovně: 
 
V součinnosti s odborem dopravněsprávních činností MHMP (dále jen „DSC MHMP“) Vám 
sdělujeme tyto skutečnosti: 
K části žádosti s požadavky:  
„Uvádíte, že pro vyřízení mé žádosti je nutné prohledání a sběr objemného množství dat. 
- Žádám tedy o sdělení, jak toto prohledání trvalo dlouho, kde všude probíhalo, jaké konkrétní 
data/spisy/dokumenty úředník hledal. 
- Jak dlouho trval samotný sběr dat. 
- Jak dlouho celkově trvalo zpracování mé žádosti, ke kterému se dokument č. j. MHMP 
1881475/2024 váže. 
- Od kdy do kdy, se na vyřízení žádosti ze dne 05. 10. 2024 pracovalo.“ 
Vám sdělujeme, že vyhledávání probíhalo na pracovišti odboru DSC MHMP, Na Pankráci 
1685/17, 19, 140 00 Praha 4, a to konkrétně v hlavní spisovně přestupkového oddělení a v 
evidenci zaměstnanců povinného subjektu. Ve spisovně byla vyhledávána požadovaná oznámení 
o podezření ze spáchání přestupku v podobě nesprávného parkování v listinné podobě přijatá v 
červnu roku 2024. Toto vyhledávání probíhalo především za účelem potvrzení, že všechna 
oznámení byla postoupena na příslušné úřady městských částí hl. m. Prahy. 
 
Odbor DSC MHMP dále uskutečnil manuální vyhledávání v evidenci zaměstnanců povinného 
subjektu za účelem zjištění, kteří tito zaměstnanci mají přístup do el. systému MP Orga. 
 
Na vyřízení žádosti začal referent odboru DSC MHMP pracovat bezprostředně po jejím obdržení, 
následně pak byla žádost s ohledem na nutnost součinnosti dalších odborů povinného subjektu 
postoupena k vyřízení odboru právní podpory MHMP. Zpracování odpovědi bylo ukončeno 
poskytnutím informace dne 11. 11. 2024.  
 
K dalším požadavkům Vaší žádosti povinný subjekt sděluje, že v této věci byla vydána 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti, a to č. j. MHMP 1971566/2024 ze dne 2. 12. 2024 a dále pak č. 
j. MHMP 1999914/2024 ze dne 2. 12. 2024. 
 



 

3/3  

S pozdravem 

 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.  
vedoucí oddělení kontrolně-metodického  
pověřen řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky 


